
UCHWAŁA Nr XXVII/164/17 

RADY MIEJSKIEJ w BISZTYNKU  

z dnia 31 marca 2017r. 

 

 

w sprawie wezwania do usunięcia naruszenia prawa. 

 

 

Na podstawie art. 101 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tj. Dz.U. z  2016r. poz. 446  z późn. zm.),  

Rada Miejska w Bisztynku uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Rada Miejska uznaje wezwanie do usunięcia naruszenia prawa wniesionego dnia 

23 stycznia 2017 roku przez Panią Irenę Porydzaj, Panią Krystyne Leśniak, Panią Annę 

Augustyniak- Olszyńską, Panią Mariolę Sygocką i księdza Proboszcza Wojciecha 

Puszcz poprzez  zmianę  uchwały Nr XXIV/139/16 Rady Miejskiej w Bisztynku z dnia 

28 grudnia 2016r. zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia regulaminu przyznawania 

dodatków i innych składników wynagrodzenia  nauczycieli za bezzasadne. 
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bisztynka. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej  

Zbigniew Drozdowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Pismem z dnia 29 stycznia 2017r. nauczyciele ze Szkoły Podstawowej im. PLT w 

Grzędzie wezwali Radę Miejską w Bisztynku do usunięcia naruszenia prawa w uchwale Rady 

Miejskiej nr XXIV/139/16 z dnia 28 grudnia 2016r. zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia 

regulaminu przyznawania dodatków i innych składników wynagrodzenia  nauczycieli. 

 Wnioskodawcy wskazali szereg uwag, które w ich ocenie, stanowiły o 

nieprawidłowościach formalnoprawnych przy podejmowaniu w/w uchwały.  

 W ocenie Rady Miejskiej wezwanie nie ma usprawiedliwionych podstaw i nie zostało 

uwzględnione. 

 W pierwszej kolejności uchwała została poddana trybowi konsultacji, o którym mowa 

w art. 30 ust. 6a Karty Nauczyciela. Pismem z dnia 15.12.2016r. przedstawiciel Związku 

Nauczycielstwa Polskiego przedstawił stanowisko związków zawodowych, które 

zaakceptowały treść projektu uchwały. Zatem bezspornie doszło do uzgodnienia projektu 

uchwały ze związkami zawodowymi.  

 Wbrew stanowisku wnioskodawców, uchwała nie dotyczy wyłącznie nauczycieli ze 

Szkoły Podstawowej w Grzędzie. Uchwała ta jest aktem prawa miejscowego i ma charakter 

generalny i abstrakcyjny. Ponadto o tym, że uchwała nie dotyczy wyłącznie przypadku szkoły 

w Grzędzie, świadczy uzasadnienie poprzedniej uchwały, które w odniesieniu do zmniejszenia 

liczby uczniów w klasach łączonych od 2009r. obejmowało nie tylko w/w szkołę, ale wszystkie 

szkoły na terenie Gminy Bisztynek.  

 Na koniec należy wskazać, iż nie doszło do uchybienia przepisom formalno-prawnym 

w zakresie udziału w głosowaniu radnego Tomasza Zwierzchlewskiego, który uprzednio 

uczestniczył w procedurze konsultacyjnej. Należy podkreślić, iż Pan radny Tomasz 

Zwierzchlewski podpisał pismo jako przedstawiciel związku zawodowego, zawierający 

stanowisko związku podjęte kolegialnie. Co więcej nie można uznać, iż doszło do naruszenia 

art. 25a ustawy o samorządzie gminnym.   Nie ulega wątpliwości, że interes prawny musi mieć 

zakorzenienie w jakiejś normie prawnej i że pojęcie to nie jest tożsame z interesem faktycznym. 

Nie budzi wątpliwości, że interes prawny musi wynikać z konkretnego przepisu prawa, który 

odnosi się do uprawnień lub obowiązków danego podmiotu.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


